
 

 
  

 
ESTRATTO  Verbale del 18.2.25 

 
DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO  N° 48  del  18.02.25 

 
L’anno 2025 il giorno 18  del mese di febbraio, alle ore 17.45,  il Consiglio di Istituto si è riunito per 
discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 
  
1. omissis 

2. Adesione prot. n. AOOGABMI/9507  del 22.01.2025 Progetto “Agenda Sud DM 176 del 
30.8.2023 -seconda annualità” 

3. omissis 
4. omissis 
5. omissis 
6. omissis 

 
Cognome e nome Componente  Present

e/Asse
nte 

Cognome e nome Componente  Prese
nte/
Assen
te 

CALO’ Lucia D.S. P COLONNA Giovanni Genitore P 

ACCETTURA Veneranda Docente A GRISPINO Rosetta A. Genitore P 

CIRILLO  Simona Docente A LOSCIALPO Giovanni Genitore A 

MARANGIOLO Patrizia Docente A MARINO Maria Genitore P  

MASCIA Annamaria Docente P MASSARO Amedeo Genitore P 

PANARITI Maria Lucia Docente P MELE Palma AM Genitore P 

SARACINO Anna Maria Docente P PAGLIARA Alessandro Genitore A 

SCARAFILE Annalisa Docente P TARANTINI Daniele Genitore P 

ZANNETTI Antonia Docente P SALVATORE Mauro G. Ata P 

 GUALANO Angelo Ata P 

 
 Verificata la presenza del numero legale il Presidente avvia la seduta  

Omissis 
 

 

3. Adesione prot. n. AOOGABMI/9507  del 22.01.2025 Progetto “Agenda Sud DM 
176 del 30.8.2023 -seconda annualità” 

 

La dirigente presenta l’avviso prot. n. AOOGABMI/9507 del 22.01.2025 ( cd. Agenda Sud 
seconda annualità del DM 176/23), che prevede interventi formativi finalizzati al 
rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, 
secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo 
d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi.  





Gli interventi devono essere realizzati con gli alunni della scuola primaria e devono essere 
conclusi entro l'a. s. 2025- 2026, ma si raccomanda di avviare almeno il 30% delle attività 
entro il 31 agosto 2025. Possono essere realizzati moduli di 30 o 60 ore con la presenza di un 
esperto e di un tutor. 
La dirigente sottolinea l'importanza di puntare sul miglioramento degli esiti nella lingua 
madre e nella matematica, in conformità alle priorità del RAV e del PDM. 
Il Collegio dei docenti  ha proposto la realizzazione di un modulo di matematica per le classi 
prime, un modulo di italiano per le classi seconde, un modulo di italiano per le classi terze 
e due moduli di italiano e due di matematica per le classi quarte, tutti di 30 ore. 
Se vi fosse la possibilità,  eventualmente anche un modulo di inglese per le classi terze e 
quarte. 
                                                              IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 
VISTO l’avviso prot. n. AOOGABMI/9507  del 22.01.2025 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 3 del 17 Febbraio 2025 

RITENUTO opportuno realizzare gli interventi sopra indicati 

 

 

DELIBERA 

 

l’adesione all’Avviso prot. n. AOOGABMI/9507  del 22.01.2025 Progetto “Agenda Sud DM 
176 del 30.8.2023 -seconda annualità”, con l’autorizzazione alla partecipazione del DS, Dsga, 
docenti, personale Ata e con il DS Lucia Calò destinatario dell’incarico di direzione e 
coordinamento, oltre che RUP ( DELIBERA n.48). 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti Delibera n 

14 0 0 48 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso entro il 15^ giorno dalla data di  pubblicazione 
all’albo della scuola. Decorso tale termine, la deliberazione diventa definitiva e può essere  impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al Tar o con ricorso straordinario al Capo dello Stato,  rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  

 

 

 
      Il Segretario del Consiglio di Istituto 
 

 

 
 
 


		2025-02-19T09:39:23+0100
	MAURO GIUSEPPE SALVATORE




